UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ BỜ Y

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH   Bờ Y, ngày      tháng      năm 2025

V/v tuyên truyền Nghị quyết Đại

hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Quảng

Ngãi lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 –

2030

                    Kính gửi:

             - Phòng Văn hóa – Xã hội;

             - Trung tâm Văn hóa-Thể thao-Du lịch và Truyền thông;

             - Văn phòng HĐND - UBND xã.

             - Ban quản lý các thôn, tổ dân phố.

Theo đề nghị tại Công văn số 47-CV/BXDĐ, ngày 23-10-2025 của Ban Xây

Dựng Đảng Đảng ủy xã về việc tuyên truyền Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ

tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030, Ủy ban nhân dân xã yêu cầu các

cơ quan, đơn vị triển khai một số nội dung sau:

 1. Phòng Văn hóa – Xã hội; Trung tâm Văn hóa-Thể thao-Du lịch và

Truyền thông; Trang thông tin địa tử xã; Ban quản lý các thôn, tổ dân phố:

 - Tổ chức tốt công tác tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng,

hệ thống loa truyền thanh, Trang thông tin điện tử xã, các bảng tin, pa-nô, áp-

phích, khẩu hiệu, pano cổ động trực quan, đảm bảo rộng khắp, sinh động, hướng

về cơ sở, phù hợp với đặc điểm từng thôn, tổ dân phố. Đưa nội dung tuyên truyền

về Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I, nhiệm kỳ 2025

– 2030 thành chuyên đề trọng tâm trong các chương trình phát thanh, bản tin, ấn

phẩm thông tin tuyên truyền của xã.

- Bám sát chỉ đạo định hướng trong thông tin tuyên truyền Nghị quyết Đại hội

đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 gắn với tuyên truyền việc tổ

chức học tập, quán triệt, triển khai thực hiện của địa phương, cơ quan, đơn vị;

thường xuyên tuyên truyền kết quả trên từng lĩnh vực về công tác xây dựng Đảng,

xây dựng hệ thống chính trị, kinh tế - xã hội, môi trường - đô thị, quốc phòng, an

ninh, đối ngoại; tích cực biểu dương những mô hình, gương điển hình trên các lĩnh

vực của đời sống xã hội trong thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh.

- Tham mưu, xây dựng kế hoạch tuyên truyền cụ thể; duy trì chuyên mục, tin

bài phản ánh kết quả học tập, quán triệt, triển khai thực hiện Nghị quyết tại địa

phương.

- Văn phòng HĐND-UBND xã chỉ đạo Trang thông tin điện tử xã đăng tải

đầy đủ các văn bản chỉ đạo, nội dung tuyên truyền, hình ảnh, bài viết nêu gương

người tốt, việc tốt, mô hình tiêu biểu trong thực hiện Nghị quyết.

2

 2. Nội dung tuyên truyền: Thực hiện theo Công văn số 47-CV/BXDĐ, ngày

23-10-2025 của Ban Xây Dựng Đảng Đảng ủy (Có Công văn kèm theo).

Ủy ban nhân dân xã đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã (b/c);

- CVP, PCVP HĐND và UBND xã;

- Lưu: VT.THChúcvp

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Huyện

		2025-10-28T08:29:59+0700

		2025-10-28T08:47:52+0700

		2025-10-28T08:47:52+0700

		2025-10-28T08:47:52+0700

		2025-10-28T08:47:52+0700